Suspensio *ex informata conscientia*, qua Episcopus prohibet ascensum ad ordines et exercitium receptorum, sustinetur quoties in-nixa fuerit, saltem uni occulto crimini, quod sufficiens sit ad illam incurrendam, *pag. 377.*

Adversus hanc iudicii extraordinarii formam, non datur appellatio, sed tantum recursus ad s. Sedem, cui Ordinarius aperire tenetur crimina, quibus lata nititur sententia, *ibid.*

Quum in eiusmodi extraordinaria iudicii forma non detur appellatio, saltem in suspensivo, ideo irregularis fit, qui hac percussus censura, divina peragat et sacramenta ministret, *pag. 378.*

## Testamentum

Quod hominibus apprime congruat testamenti factio, rationem exhibet *lib. 1. C. de ss. Eccles.* « Ni- » hii enim est quod magis homi-

» nibus debeat, quam ut supremae voluntatis, postquam iam aliud velle non possunt, sit licitum, quod iterum non redit, arbitrium. » *pag.* 421.

Hinc etsi ius civile certam formam testandi et modum introduxerit, tamen factionem testamenti ex iure naturali et gentium promanare, etiam historiae tradunt; quae referunt apud varias gentes testamenta peracta fuisse ante leges civiles conditas, *ibid.*

Verum ex iure etiam naturali, ut testamentum, ceu actus humanus valeat, requiritur ut agens non careat usu rationis; hinc mentecapti, furiosi et infantes, ipso iure naturae prohibentur testamenta condere, *ibid.*

Et ius quoque civile, rem ratam habens, adiecit *leg. 2 ff. qui testamentum facere...* In eo qui testatur, eius temporis, quo testamentum facit, integritas mentis, non corporis sanitas exigenda: et /. *in adversa* 17 ff. eod. « In adversa » corporis valetudine mentecaptus, » eo tempore testamentum facere » non potest. » *ibid.*

### **Vicarius Apostolicus quoad electionem Generalis**

Vicarii Apostolici, ordine episco-

pali insigniti, in congregatione Missionis haud eligi possunt in Generalem, assistentem et admonitorem Superioris generalis eiusdem *p.* 431.

Huiusmodi enim munera, aliis omissis, conciliari omnino nequeant cum munere Vicariorum Apostolicorum; eoquod dum isti territorium sibi assignatum incolere debent, Generalis vero, eius assistens et admonitor Parisiis vitam degere coguntur, *ibid.*

Idem tamen Vicarii Apostolici, Episcopi, ius habent vocis activae in praedictis electionibus, dummodo personaliter suffragium ferant, minime vero per alios sive per procuratorem, *ibid.*

Vicarii vero et Praefecti Apostolici, ordine episcopali carentes destituuntur iure vocis passivae tantum, dum in munere huiusmodi permanent; ita ut si hoc desinat, eligi et iterum possunt ad munera Generalis, assistentis et admonitoris. *ib.*